
24/08/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1057735&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2022 (SRP)



Às 10:02 horas do dia 24 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANGELINA DA SILVA SOUSA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23111014484202196, Pregão nº 00013/2022.






Resultado da Homologação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 900.688,9600
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 493.240,0000	.


Itens do grupo:


1 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico


2 - Peças - equipamento odontológico



Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 309.372,5600
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 113.240,0000	.


Itens do grupo:


3 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico


4 - Peças - equipamento odontológico



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.724,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.770,0000
e
a quantidade de 12 UNIDADE
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2022
09:57:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

37.770,0000

Adjudicado 24/08/2022
09:57:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

37.770,0000
Adjudicado 24/08/2022

09:57:56
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS

E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$



24/08/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1057735&tipo=t 2/3

37.770,0000

Homologado 24/08/2022
10:02:22

EVANGELINA
DA SILVA
SOUSA



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Latão Cromado Ou Alumínio , Tipo: Pistão À
Gás , Aplicação: Mocho Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000
e
a quantidade de 1 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2022
09:57:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

40.000,0000

Adjudicado 24/08/2022
09:57:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

40.000,0000

Adjudicado 24/08/2022
09:57:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

40.000,0000

Homologado 24/08/2022
10:02:26

EVANGELINA
DA SILVA
SOUSA



Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Descrição Complementar: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.114,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.770,0000
e a
quantidade de 12 UNIDADE
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2022
09:58:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

7.770,0000

Adjudicado 24/08/2022
09:58:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

7.770,0000

Homologado 24/08/2022
10:02:48

EVANGELINA
DA SILVA
SOUSA



Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Latão Cromado Ou Alumínio , Tipo: Pistão À
Gás , Aplicação: Mocho Odontológico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado


Adjudicado para: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000
e
a quantidade de 1 Unidade
.



24/08/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1057735&tipo=t 3/3



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2022
09:58:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

20.000,0000

Adjudicado 24/08/2022
09:58:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINYT COMERCIO SERVICOS
E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:13.751.395/0001-06, Melhor lance : R$

20.000,0000

Homologado 24/08/2022
10:03:14

EVANGELINA
DA SILVA
SOUSA

Fim do documento


